
                                                        

 

Dokument s klíčovými informacemi - CFD na kryptoměnu 

*Odkaz na Admirals Europe Ltd se vždy vykládá jako "Admirals Europe Ltd (dříve pojmenovaná jako Admiral 

Markets Cyprus Ltd)" 

Účel 

Tento dokument má za cíl poskytnout vám klíčové informace týkající se tohoto konkrétního investičního produktu a neměl by být brán jako 

marketingový materiál. Je právní povinností poskytnout tyto informace, abyste mohli porozumět povaze, rizikům, nákladům, potenciálním 

ziskům a ztrátám spojeným s tímto produktem a abyste mohli tento produkt porovnat s jinými nabízenými produkty. 

 

Smlouva o rozdílu (“CFD”) na kryptoměnu je nabízena společností Admirals Europe Ltd. (“AM”, “my” nebo “nás”), společností registrovanou 

na Kypru a regulovanou Komisí pro cenné papíry a burzy na Kypru (CySec) – licenční číslo 201/13. Sídlo společnosti Admirals Europe Ltd. je: 

Agias Zonis 63, 3090, Limassol, Kypr Prosím zavolejte na +357 25770074 nebo jděte na https://admiralmarkets.com/cz/?regulator=cysec 

pro více informací. 

 

Tento dokument byl naposledy aktualizován 29. května 2024. 

 Chystáte se zakoupit produkt, který je velmi sofistikovaný a může být obtížné ho pochopit. 

 
Co je tento Produkt? 

Kontrakt typu A o rozdílovém kontraktu ("CFD") je pákový kontrakt uzavřený s AM na bilaterální bázi. Umožňuje investorovi spekulovat o 

stoupajících nebo klesajících cenách podkladové kryptoměny. 

 

Investor má možnost koupit (nebo jít "long") CFD v pokusu o zisk z růstu cen kryptoměn; nebo prodat (nebo jít "short") CFD a získat z 

poklesu cen kryptoměn. Cena CFD je odvozena od ceny podkladové kryptoměny. Například, pokud má investor dlouhou pozici na Bitcoin 

CFD a cena Bitcoinu stoupá, hodnota CFD se zvýší. Jakmile kontrakt skončí, AM zaplatí investorovi rozdíl mezi uzavírací hodnotou kontraktu 

a počáteční hodnotou kontraktu, tedy investorův zisk. Na druhou stranu, pokud má investor dlouhou pozici a hotovostní cena Bitcoinu 

klesne, hodnota CFD se sníží - takže na konci smlouvy investor zaplatí AM rozdíl mezi uzavírací hodnotou smlouvy a počáteční hodnotou 

smlouvy. 

 

CFD na kryptoměnu musí být vždy vyrovnány finančně a nelze je vyrovnat fyzicky nebo dodáním jiných kryptoměn. Pákový efekt na CFD má 

také zvětšující účinek na zisky i ztráty. 

 

 

Cíle 

Cílem CFD je umožnit investorovi získat pákovou expozici na pohyb hodnoty podkladové kryptoměny (ať už nahoru nebo dolů), aniž by bylo 

nutné skutečně kupovat, prodávat nebo jinak převádět podkladovou kryptoměnu. Expozice je zvýšená, protože CFD vyžaduje pouze malý 

podíl nominální hodnoty kontraktu, který je předem uhrazen jako počáteční marže, a je jednou z klíčových vlastností obchodování s CFD. 

Například, pokud investor koupí 2,0 CFD, představujících každý 1 Ether, s počáteční maržovou částkou 50% a podkladovou cenou kryptoměny 

500 USD, počáteční investice bude 500 USD x 2,0 x 1,0 x 50% = 500 USD. Efekt finanční páky, v tomto případě 1:2 (1 / 50%), měl za následek 

nominální hodnotu smlouvy ve výši 1 000 USD (500 USD za Ether x 2,0 smlouvy x 1,0 Ether za smlouvu). To znamená, že pro každou změnu 

ceny o 1 bod (tj. změna o 0,01) základní kryptoměny se hodnota CFD změní o 0,02 USD. Například, pokud investor drží dlouhou pozici a 

trh se zvýší na hodnotě, bude vyděláno 0,02 USD za každý 1 bodový nárůst na tomto trhu. Naopak, pokud trh ztratí na hodnotě, bude 

utrpěna ztráta ve výši 0,02 USD za každý bod, o který trh ztratí na hodnotě. Na druhou stranu, pokud investor drží krátkou pozici, zisk se 

realizuje v souladu s jakýmkoli poklesem na trhu a ztráta při jakémkoli jeho růstu. 

 

CFD na kryptoměnu má předdefinovanou smluvní dobu a vyprší každý pátek, takže tento produkt má maximální dobu držení jednoho 5 

denního pracovního týdne. 

 

Automatické uzavření CFD může nastat, pokud investor nedokáže vložit další prostředky, které by pokryly požadavek na marži v důsledku 

negativního pohybu ceny. Toto nastane, když hodnota účtu (vlastní kapitál) klesne na určitý procentuální podíl původního maržového 

zůstatku. Kromě toho dochází k automatickému uzavření CFD na kryptoměnu v předem stanovený čas každý pátek a nová smlouva je k 

dispozici k obchodování od otevření seance následujícího pondělí. AM si také ponechává právo jednostranně ukončit jakoukoli smlouvu o 

CFD, pokud posoudí, že byly porušeny podmínky smlouvy. 

 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt je určen pro investory, kteří již mají porozumění a předchozí zkušenosti s obchodováním s pákovými produkty. Běžně, předtím 

než se rozhodnou investovat jakýkoli kapitál, investoři již budou rozumět tomu, jak jsou ceny CFD odvozeny, budou mít jasnou představu o 

konceptech marže a finanční páky a o tom, že o vklady na účtu mohou zcela přijít. Měli by také rozumět profilu rizika/odměny produktu ve 

srovnání s obchodováním s akciemi. Je také povinné, aby investoři měli odpovídající finanční prostředky a schopnost nést veškeré ztráty 

přesahující počáteční částku, kterou investovali.

https://admiralmarkets.com/cz/?regulator=cysec


                                                        

 

Dokument s klíčovými informacemi - CFD na kryptoměnu 

Jaká jsou potenciální rizika a výnosy? 

Ukazatel rizika 

Uvedený ukazatel rizika je souhrnem úrovně rizika, kterou 

tento produkt má ve srovnání s ostatními produkty. Ukazuje, 

jak pravděpodobné je, že produkt ztratí peníze kvůli pohybům 

na trhu nebo proto, že vám nebudeme schopni zaplatit. 

 

Vyhodnotili jsme tento produkt jako patřící do nejvyšší možné 

třídy rizika 7 z 7. Toto hodnotí možnost potenciální ztráty z 

budoucího výkonu produktu na velmi vysoké úrovni. 

 

CFD jsou finanční nástroje s pákovým efektem, které v 

důsledku pohybů na podkladovém trhu mohou rychle 

generovat ztráty. Ztráty mohou překročit investovanou částku 

a mohou proto vyžadovat vkládání dalších prostředků. AM 

nabízí ochranu malým investorům proti zápornému zůstatku 

na účtu, v souladu s politikou Ochrany proti zápornému 

zůstatku na účtu. Nicméně, neexistují žádné prostředky 

ochrany vašeho kapitálu proti riziku trhu, riziku úvěru nebo 

riziku likvidity. 

 

Buďte si vědomi rizika směnného kurzu. Je možné nakupovat 

nebo prodávat CFD kontrakty v jiné měně než je základní měna 

vašeho účtu. Částka, kterou můžete obdržet jako návrat, závisí 

na směnném kurzu mezi oběma měnami. Toto riziko nebylo 

zohledněno v ukazateli rizika, který můžete vidět výše.Jak je 

uvedeno, v některých případech může být vyžadováno, abyste 

provedli další platby, aby byly uhrazeny případné ztráty, což 

znamená, že celková ztráta, kterou můžete utrpět, může 

významně překročit částku, kterou investujete. 

 
Podmínky na trhu mohou znamenat, že vaše CFD obchodování s kryptoměnou bude uzavřeno za méně výhodnou cenu, což by mohlo 

významně ovlivnit úroveň zisků, které obdržíte. Vyhrazujeme si právo uzavřít váš otevřený CFD kontrakt, pokud nedodržujete minimální marži, 

která je vyžadována, pokud jste v dluhu u AM nebo pokud porušujete tržní předpisy. Tento proces může být automatizován. 

 

Budoucí výkonnost trhu není zajištěna, takže můžete ztratit část nebo celou svou investici. Pokud vám nebudeme schopni zaplatit to, co 

dlužíme, můžete přijít o celou svou investici. Nicméně, můžete využít fondu pro kompenzaci investorů (viz sekce "Co se stane, pokud Admirals 

Europe Ltd. není schopna vám zaplatit") a, jak je uvedeno, také z politiky Ochrany proti zápornému zůstatku na účtu. Rizikový ukazatel, který 

vidíte nahoře, nebere v úvahu tyto ochrany. 

Výkonnostní scénáře 

Scénáře uvedené v této části jsou navrženy tak, aby vám ukázaly, jak by se váš investice mohla vyvíjet. Bylo by dobré porovnat je s příbuznými 

scénáři jiných produktů. Tyto scénáře jsou odhadem budoucího výkonu založeného na minulých důkazech o tom, jak se hodnota tohoto 

investice může měnit, a nejsou v žádném případě přesným ukazatelem. Výše vašich výnosů závisí na vývoji trhu a na tom, jak dlouho držíte 

CFD. Stresový scénář znamená, co byste mohli obdržet v extrémních tržních podmínkách a nebere v úvahu situaci, kdy vám nemůžeme 

zaplatit. 

 

Následující předpoklady byly použity k vytvoření scénářů v Tabulce 1: 

 

 

CFD na kryptoměnu (držený během dne) 

Počáteční cena kryptoměny: P 500 

Velikost obchodu (za každý CFD): TS 2 

Marže: M 50 % 

Požadavek na marži (USD) MR = P x TS x M 500 

Hodnota obchodu (USD) TN = MR / M 1 000 

 

 

 

Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel rizika předpokládá, že nemusíte být schopni 

koupit nebo prodat svůj CFD za požadovanou cenu 

kvůli volatilitě trhu, nebo budete muset koupit nebo 

prodat svůj CFD za cenu, která významně ovlivní to, 

kolik dostanete zpět. 

https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec


                                                        

 

Dokument s klíčovými informacemi - CFD na kryptoměnu 

 

 

 

Tabulka 1 

DLOUHÁ pozice 

Výkonnostní 

scénář 

Uzavírací 

cena 

(poptávka) 

Změna 

ceny 

Zisk/ztráta 

(USD) 

KRÁTKÁ pozice 

Výkonnostní scénář 

Uzavírací 

cena 

(nabídka) 

 
Změna ceny 

 
Zisk/ztráta (USD) 

Výhodný 575 15 % 150 Výhodný 425 15 % 150 

Střední 525 5 % 50 Střední 475 5 % 50 

Nepříznivý: 425 -15 % -150 Nepříznivý: 575 15 % -150 

 

 

Stresový 250 -50 % -500 Stresový 750 -50 

% 

-500 

 

Zobrazená čísla zahrnují všechny náklady na produkt. Pokud vám byl tento produkt prodán někým jiným, nebo pokud vám o tomto produktu 

radí třetí strana, tyto částky nezahrnují žádné náklady, které byste jim mohli muset zaplatit. Vaše osobní daňová situace, která může také 

ovlivnit, kolik dostanete zpět, se zde také nezohledňuje. 

 

 

Co se stane, pokud společnost Admirals Europe Ltd. nebude schopna vyplatit? 

Pokud AM nebude schopno splnit své finanční závazky vůči vám, můžete ztratit hodnotu své investice. Nicméně, AM odděluje veškeré 

prostředky retailových klientů od svých vlastních peněz v souladu s pravidly CySEC. AM se také účastní Fondu pro kompenzaci investorů 

(ICF), který pokrývá oprávněné investice až do výše 20 000 EUR. Jednotlivci jsou oprávněni ke kompenzaci podle programu ICF a také menší 

podniky mohou být oprávněny. Obecně platí, že větší podniky jsou vyloučeny z programu ICF. Více informací najdete v našem dokumentu 

Informace o společnosti. 

 

Jaké jsou Poplatky*? 

Obchodování CFD na základní kryptoměnu zahrnuje následující náklady: 

 

Tato tabulka ukazuje různé typy kategorií nákladů a jejich význam 
 

 
 

 
Jednorázové 

náklady na 

otevření nebo 

zavření 

 
Spread 

Rozdíl mezi kupní cenou ("nabídkovou cenou") a prodejní cenou ("poptávkovou cenou") se nazývá 

spread. Tento náklad je realizován pokaždé, když otevřete a zavřete obchod. 

 

Převod měny 

Jakákoli hotovost, realizovaný zisk a ztráty, úpravy a poplatky, které jsou denominovány v měně 

odlišné od základní měny vašeho účtu, budou převedeny na základní měnu vašeho účtu pomocí 

mediánových cen příslušných FX párů na obchodní platformě, kde mediánová cena je vypočítána jako 

(nabídková cena - kupní cena) / 2 

 

Jednorázové 

náklady na 

otevření nebo 

zavření 

 
Provize 

Účtujeme poplatek za provizi na základě každého obchodu na našich kryptoměnových CFD 

produktech. Pro více informací navštivte sekci Specifikace smlouvy na našem webu a vyberte 

požadovaný nástroj v rozbalovacím menu. 

Průběžn

é 

náklady 

 
Denní náklady 

na držení 

pozice 

Poplatek se účtuje na váš účet za každé 4 hodiny, počínaje od 00:00 (EET). To znamená, že čím déle 

držíte pozici, tím více to stojí. 

Příležitostné 

náklady 

 
Distribuční 

poplatek 

Můžeme občas sdílet část našeho spreadu, provizí a dalších poplatků za účet s jinými osobami, 

včetně distributora, který vás mohl představit. 

*Vždy prosím zkontrolujte Stránku s konkrétními specifikacemi smlouvy a náš Obchodní kalkulátor před zahájením jakéhokoli obchodování 

prostřednictvím naší společnosti. Pokračováním v takovém obchodování je přijato, že souhlasíte s náklady.  

 

Jak dlouho bych měl pozici držet a mohu si peníze vybrat předčasně? 

Jak již bylo uvedeno výše, tyto produkty nemají žádné doporučené období držení ani zrušovací období a proto nejsou spojeny s žádnými 

poplatky za zrušení. Otevření a uzavření CFD na kryptoměnu lze provést kdykoli během obchodních hodin. 

 

Jak si mohu stěžovat, pokud je to nutné? 

https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/documents/investment-firm-license?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/contract-specifications
https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/contract-specifications
https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/trading-calculator


                                                        

 

Dokument s klíčovými informacemi - CFD na kryptoměnu 

Pokud nejste spokojeni s jakýmkoli aspektem poskytované služby Admirals Europe Ltd., můžete se nejprve obrátit na náš Tým pro správu 

klientů telefonicky: +357 25770074; emailem: compliance@admiralmarkets.com.cy; nebo písemně: Admirals Europe Ltd., Agias Zonis 63, 

3090, Limassol, Cyprus. Další podrobnosti naleznete v naší sekci na webových stránkách o Řešení stížností. 

 

Můžete se také odkázat na platformu pro online řešení sporů Evropské komise. 

 

 

Další relevantní informace 

Pokud existuje zpoždění mezi časem, kdy zadáte svůj příkaz a okamžikem, kdy je proveden, váš příkaz nemusí být proveden za očekávanou 

cenu. Ujistěte se před obchodováním, že vaše internetové připojení je dostatečně silné. Sekce Dokumenty a politika na našem webu obsahuje 

důležité informace týkající se vašeho účtu. Měli byste se ujistit, že seznámíte se všemi termíny a politikami, které se vztahují k vašemu účtu. 

 

Naše specifikace smlouvy obsahují další informace o obchodování s CFD na podkladovou kryptoměnu. Tyto lze nalézt na obchodní platformě 

a na webové stránce https://admiralmarkets.com/cz/?regulator=cysec. 

mailto:compliance@admiralmarkets.com.cy
https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/documents/complaint-handling-policy-2021?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/documents?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/cz/start-trading/documents?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/cz/?regulator=cysec

